



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1402/0198/05

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Peter Kažimír**, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky a dočasne spravujúci veci ministra hospodárstva Slovenskej republiky

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :
(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **KZLM-TILIA, spol. s r.o.**
sídlo: Garbiarska 2032, 031 01 Liptovský Mikuláš
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Vložka číslo: 10115/L,
Oddiel: Sro
konajúci: **Ing. Pavel Šiarnik**, konateľ
Ing. Rudolf Samko, konateľ
Ing. Martin Jaržembovský, splnomocnený zástupca
IČO: 36369209
DIČ: 2020125613
banka: Tatra banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:
(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 31. 03. 2015, evidovanej pod číslom: **KaHR-21DM-1402/0198/05** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 118 689,80 EUR (slovom Jednastoosemnásťtisícšesťstoosemdesiatdeväť 80/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 83 082,86 EUR (slovom Osemdesiattritisícosemdesiatdva 86/100 eur), čo predstavuje 70 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 30 % (slovom Tridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,01 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene

a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Ing. Pavel Šiarnik**, konateľ

Podpis: **Ing. Rudolf Samko**, konateľ

Podpis: **Ing. Martin Jaržembovský**, splnomocnený zástupca
Pečiatka

Prílohy

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvyšovanie energetickej efektivity budov areálu KZLM-TILIA, spol. s r.o.	
Kód ITMS	25120120198	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100,00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Liptovský Mikuláš
Obec	Liptovský Mikuláš
Ulica	Garbiarska
Číslo	2032

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zateplením objektov zvýšiť energetickú efektívnosť výrobo-prevádzkových priestorov a dosiahnuť úsporu spotreby energií.
Špecifický cieľ projektu 1	Zrealizovať stavebné práce na objektoch, v ktorých spoločnosť KZLM-TILIA, spol. s r.o., vykonáva svoju výrobnú činnosť.
Špecifický cieľ projektu 2	Zateplením výrobných budov doceliť úsporu v spotrebe energií.
Špecifický cieľ projektu 3	Úsporou spotreby energií prispieť k zvýšeniu konkurencieschopnosti spoločnosti prostredníctvom nárastu tržieb a pridanej hodnoty.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	3 129,15	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	540 497,00	2007	378 000,00	2018
	Nárast tržieb	Eur	1 484 598,00	2007	1 190 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	1 092,05	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok						
Dopad						

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0,00	2015	3 129,15	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	1 092,05	2018
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia budov č. 1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	Zateplená plocha	m ²	3 129,15

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Rekonštrukcia budov č. 1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	21.04.2015	30.09.2015	OMOSS spol. s r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	21.04.2015	30.09.2015	
Publicita a informovanosť	21.04.2015	30.09.2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	21.04.2015		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	30.09.2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	118 689,80	0,01	118 689,81	Rekonštrukcia budov č. 1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti
CELKOVO	118 689,80	0,01	118 689,81	

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia budov č. 1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	118 689,80	0,01	118 689,81
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			0,01	118 689,81

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
			SO 01 Budova č. 1						
1.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie alebo osekanie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy L do 80 mm, -0,13800t	m2	16,150	87,192	1 408,15	1 408,15	0,00
2.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1,380	1 355,704	1 870,87	1 870,87	0,00
3.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	0,120	182,270	21,87	21,87	0,00
4.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	m3	15,300	1,244	19,03	19,03	0,00
5.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla nad 1, 5 m2	ks	0,420	49,000	20,58	20,58	0,00
6.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného kridla nad 2 m2	ks	0,680	3,000	2,04	2,04	0,00
7.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	2,980	96,367	287,17	287,17	0,00
8.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	2,980	5,430	16,18	16,18	0,00
9.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	1,700	54,375	92,44	92,44	0,00
10.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05600t	m2	0,850	1 022,367	869,01	869,01	0,00
11.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,100	187,994	958,77	958,77	0,00
12.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4,250	187,994	798,97	798,97	0,00
13.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	21,250	9,000	191,25	191,25	0,00
14.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž sklu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	4,250	9,000	38,25	38,25	0,00
15.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,800	187,994	1 278,36	1 278,36	0,00
16.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,300	3 043,740	913,12	913,12	0,00
17.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,100	187,994	958,77	958,77	0,00
18.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,590	187,994	110,92	110,92	0,00
19.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,400	187,994	639,18	639,18	0,00
20.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	17,000	187,994	3 195,90	3 195,90	0,00
21.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	8,500	10,000	85,00	85,00	0,00
22.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demolácia konštr. objektov, postupným rozbieraním z tehál alebo tvárnic na maltu cementovú, -2,00400t	m3	39,950	42,543	1 699,59	1 699,59	0,00
23.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt na demoláciu objektov bez obmedzenia vykonávanú postupným rozbieraním výšky do 21 m	t	3,000	85,256	255,77	255,77	0,00
24.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Úprava rúr z HUP	súb	106,250	1,000	106,25	106,25	0,00
25.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odsunutie komína od fasády	súb	212,500	1,000	212,50	212,50	0,00
26.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyrezanie časti krytiny profilovanej strešnej	m2	4,250	10,479	44,54	44,54	0,00
27.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	0,680	41,248	28,05	28,05	0,00
28.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,680	56,315	38,29	38,29	0,00
29.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	0,810	15,185	12,30	12,30	0,00
30.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyčistenie pójedného priestoru od strešnej pálenej krytiny	m2	0,810	515,170	417,29	417,29	0,00
31.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	3,400	94,137	320,07	320,07	0,00
32.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, -0,00800t	m2	0,650	94,137	61,19	61,19	0,00
33.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž mreží pevných	m2	2,180	16,072	35,04	35,04	0,00
34.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oceľového prístrešku	súb	72,250	1,000	72,25	72,25	0,00

35.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž ventilátora	ks	3,570	3,000	10,71	10,71	0,00
36.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž kryciej mriežky	ks	1,700	2,000	3,40	3,40	0,00
37.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné(tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	5,000	60,000	300,00	300,00	0,00
38.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.375 P4-500	m3	119,500	4,916	587,46	587,46	0,00
39.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútnorá omietka stien BAUMIT, vápennocementová,miešanie strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.1 cm	m2	7,000	66,401	464,81	464,81	0,00
40.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútnorá omietka stien štuková BAUMIT, strojně miešanie, ručné nanášanie, Baumit Maxima (Baumit Maxima) hr. 4 mm	m2	6,050	66,401	401,73	401,73	0,00
41.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyspravenie vnútorných špaliet po osadení výplní omietkou šírky do 500 mm	m	4,000	266,574	1 066,30	1 066,30	0,00
42.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	3,000	15,898	47,69	47,69	0,00
43.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútnorá omietka podhládov tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	12,000	94,137	1 129,64	1 129,64	0,00
44.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -65% štukových	m2	6,000	1 119,747	6 718,48	6 718,48	0,00
45.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 1,5 mm	m2	10,000	1 248,651	12 486,51	12 486,51	0,00
46.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS Styrodur 2800C a šírky do 500 mm	m	16,850	71,400	1 203,09	1 203,09	0,00
47.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém hr. 30 mm XPS, skrutkovacie kotvy	m2	19,000	6,727	127,81	127,81	0,00
48.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém hr. 120 mm XPS, skrutkovacie kotvy	m2	29,850	33,320	994,60	994,60	0,00
49.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém hr. 30 mm minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	17,800	155,146	2 761,60	2 761,60	0,00
50.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém vonkajších podhládov hr. 50 mm minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	22,000	94,137	2 071,01	2 071,01	0,00
51.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém hr. 60 mm minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	22,380	21,600	483,41	483,41	0,00
52.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zateplovací systém hr. 120 mm minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	26,500	1 031,858	27 344,24	27 344,24	0,00
53.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	3,060	5,630	17,23	17,23	0,00
54.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tvárnica priekopová TBM 55-16	ks	3,500	13,000	45,50	45,50	0,00
55.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	0,900	1 355,704	1 220,13	1 220,13	0,00
56.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	1,500	159,833	239,75	239,75	0,00
57.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Osadenie mreže	ks	12,000	2,000	24,00	24,00	0,00
58.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oceľová mreža okenná 1550x1980 mm vr. kotviaceho materiálu	ks	272,690	1,000	272,69	272,69	0,00
59.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oceľová mreža okenná 1865x2300 mm vr. kotviaceho materiálu	ks	376,310	1,000	376,31	376,31	0,00
60.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil soklový hliníkový SL 12	m	2,500	131,815	329,54	329,54	0,00
61.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lišta rohová	m	0,800	764,839	611,87	611,87	0,00
62.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil okenný, dverový dilatačný	m	1,000	517,154	517,15	517,15	0,00
63.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,000	108,704	326,11	326,11	0,00
64.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom - klad. voľne	m2	1,000	180,700	180,70	180,70	0,00
65.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Polystyrén Expandovaný podlahový EPS 100 (PSE-S20)	m3	65,000	7,228	469,82	469,82	0,00
66.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	tepelné izolácie unifit 037, sklená minerálna izolácia hr. 80 mm	m2	2,200	180,700	397,54	397,54	0,00
67.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	tepelné izolácie unifit 037, sklená minerálna izolácia hr. 120 mm	m2	3,300	180,700	596,31	596,31	0,00
68.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	0,800	689,600	551,68	551,68	0,00
69.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parozábrana	m2	0,600	793,040	475,82	475,82	0,00
70.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, dvojrvtvová	m2	1,370	508,900	697,19	697,19	0,00

71.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	tepelné izolácie unifit 037, sklená minerálna izolácia hr. 80 mm	m2	2,200	508,900	1 119,58	1 119,58	0,00
72.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	tepelné izolácie unifit 037, sklená minerálna izolácia hr. 100 mm	m2	2,730	508,900	1 389,30	1 389,30	0,00
73.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	4,000	22,400	89,60	89,60	0,00
74.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	5,820	100,000	582,00	582,00	0,00
75.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	rezivo	m3	210,000	1,500	315,00	315,00	0,00
76.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	27,640	1,500	41,46	41,46	0,00
77.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	13,000	94,137	1 223,78	1 223,78	0,00
78.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	20,000	2,167	43,34	43,34	0,00
79.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž žľabov z pozinkovaného Pz plechu, pododkvpových polkruhových rš 200-400 mm	m	3,300	120,750	398,48	398,48	0,00
80.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	žľab pododkvpový, r.š. 330 mm, č. Z 33 PZ	m	5,620	126,788	712,55	712,55	0,00
81.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž žľabov z pozinkovaného Pz plechu, pododkvpových polkruhových s čelom rš 200-400 mm	ks	2,500	22,000	55,00	55,00	0,00
82.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	, čelo lisované 330 mm, č. CL 33 PZ	ks	0,410	22,000	9,02	9,02	0,00
83.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž žľabov z Pz plechu, pododkvpových - háky polkruhové pre žľab rš 200-400 mm	ks	0,790	39,000	30,81	30,81	0,00
84.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	hák s prelisom, r.š. 330 mm, štandard, č. HP 33/550	ks	1,480	39,000	57,72	57,72	0,00
85.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kotlíka kónického pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	6,200	16,000	99,20	99,20	0,00
86.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, kotlík lisovaný 330/120 mm - zváraný, č. KL 33/120 PZ	ks	2,680	15,000	40,20	40,20	0,00
87.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, kotlík lisovaný 280/80 mm - zváraný, č. KL 28/80 PZ	ks	2,870	1,000	2,87	2,87	0,00
88.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	8,550	57,295	489,87	489,87	0,00
89.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oplechovanie betónového výstupku pri obvodovej stene	sub	65,230	1,000	65,23	65,23	0,00
90.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oplechovanie ukončenia tepelnej izolácie pod pozink. plechom	sub	334,560	1,000	334,56	334,56	0,00
91.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oplechovanie ukončenia tepelnej izolácie fasády pri styku s falcovanou krytinou striech	sub	241,120	1,000	241,12	241,12	0,00
92.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oplechovanie ukončenia tepelnej izolácie fasády pri styku s falcovanou krytinou striechkolmo na falc	sub	88,200	1,000	88,20	88,20	0,00
93.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oplechovanie ukončenia tepelnej izolácie fasády pri styku s krytinou prístrešku	sub	72,000	1,000	72,00	72,00	0,00
94.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oplechovanie ukončenia tepelnej izolácie fasády pri styku s krytinou prístreškov-plech	sub	216,000	1,000	216,00	216,00	0,00
95.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	oplechovanie ukončenia tepelnej izolácie fasády pri styku s krytinou strechy - asfaltová	sub	48,200	1,000	48,20	48,20	0,00
96.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž odpadových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	3,100	110,720	343,23	343,23	0,00
97.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, zvodová rúra, priemer 120 mm, č. ZR 120 PZ	m	3,430	115,416	395,88	395,88	0,00
98.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, zvodová rúra, priemer 80 mm, č. ZR 80 PZ	m	2,630	2,000	5,26	5,26	0,00
99.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kruhovej odbočky z pozinkovaného PZ plechu, pre odpadové rúry s priemerom 80 - 150 mm	ks	3,420	1,000	3,42	3,42	0,00
100.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, zvodová odbočka 120 / 80 mm, č. ZO 120 / 80 PZ	ks	12,200	1,000	12,20	12,20	0,00
101.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre odpadové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	4,350	44,000	191,40	191,40	0,00
102.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, koleno lisované, priemer 120 mm, 85 stupňové, č. K 120 / 85° PZ	ks	7,840	42,000	329,28	329,28	0,00
103.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, koleno lisované, priemer 80 mm, č. K 80 / 72° PZ	ks	3,180	2,000	6,36	6,36	0,00
104.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové odpadové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	1,760	57,000	100,32	100,32	0,00
105.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	KJG odkvapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, priemer 120 mm šrobovací hrot, č. OSH 120 PZ	ks	1,500	57,000	85,50	85,50	0,00
106.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	30,000	0,501	15,03	15,03	0,00
107.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okna plastového a parapetných dosiek vnútorných a vonkajších pre občiansku a bytovú výstavbu za 1bm montáže	m	7,000	260,774	1 825,42	1 825,42	0,00

108.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1180/1480 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	182,000	4,000	728,00	728,00	0,00
109.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 600/1400 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	103,000	4,000	412,00	412,00	0,00
110.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1150/1480 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	140,000	1,000	140,00	140,00	0,00
111.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 730/1400 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	110,000	1,000	110,00	110,00	0,00
112.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 600/900 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	80,000	1,000	80,00	80,00	0,00
113.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1465/1800 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	193,000	1,000	193,00	193,00	0,00
114.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1480/1880 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	202,520	1,000	202,52	202,52	0,00
115.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 520/1350 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	98,000	4,000	392,00	392,00	0,00
116.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1600/1350 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	226,000	1,000	226,00	226,00	0,00
117.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1160/1180 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	88,000	1,000	88,00	88,00	0,00
118.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 810/1600 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	129,000	1,000	129,00	129,00	0,00
119.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1180/1490 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	145,000	1,000	145,00	145,00	0,00
120.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 2415/1300 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	326,000	1,000	326,00	326,00	0,00
121.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 2445/1300 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	325,720	1,000	325,72	325,72	0,00
122.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1000/1450 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	129,000	2,000	258,00	258,00	0,00
123.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1350/1750 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	178,000	1,000	178,00	178,00	0,00
124.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1480/1800 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	192,700	3,000	578,10	578,10	0,00
125.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1670/1950 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	310,000	1,000	310,00	310,00	0,00
126.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1100/1780 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	176,000	1,000	176,00	176,00	0,00
127.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1500/1600 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	358,700	8,000	2 869,60	2 869,60	0,00
128.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1120/1900 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	271,480	4,000	1 085,92	1 085,92	0,00
129.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1580/1350 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	226,000	1,000	226,00	226,00	0,00
130.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1180/1580 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	153,000	1,000	153,00	153,00	0,00
131.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 2285/1580 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	367,000	1,000	367,00	367,00	0,00
132.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 1925/1580 vr. vnútorných a vonkajších parapetných dosiek	ks	280,000	1,000	280,00	280,00	0,00
133.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	montáž dverí plastových, vchodových jednodielných, so zasklením za 1m obvodu	m	7,000	5,800	40,60	40,60	0,00
134.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dvere plastové 900/2000	ks	547,800	1,000	547,80	547,80	0,00
135.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	10,000	1,349	13,49	13,49	0,00
136.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	dodávka a montáž nového vstupu so schodíkom zo žiaruvpoz. pororoštu	komplet	1890,000	1,000	1 890,00	1 890,00	0,00
137.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	dodávka a montáž ventilačnej turbíny	ks	140,000	7,000	980,00	980,00	0,00
138.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej fažkových "A" dvojnásobné	sub	50,000	1,000	50,00	50,00	0,00
139.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farmaľ jednofarebné dvojnás. výšky nad 3,80 m	m2	0,950	657,450	624,58	624,58	0,00
140.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lamelové žaluzie vnútorné horizontálne	m2	15,000	7,992	119,88	119,88	0,00
141.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	nepriehľadná fólia	m2	20,000	2,106	42,12	42,12	0,00
			SO 02 Budova č. 2						
142.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Čistenie budov zameťaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na poválach	m2	0,120	1 035,250	124,23	124,23	0,00

143.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	21,250	9,000	191,25	191,25	0,00
144.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž sklu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	4,250	9,000	38,25	38,25	0,00
145.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,800	6,212	42,24	42,24	0,00
146.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,300	93,180	27,95	27,95	0,00
147.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,100	6,212	31,68	31,68	0,00
148.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,540	6,212	3,35	3,35	0,00
149.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3,400	6,212	21,12	21,12	0,00
150.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	17,000	6,212	105,60	105,60	0,00
151.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	8,500	14,789	125,71	125,70	0,01
152.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie tepelnej izolácie podláh kladenej voľne z vlákнитých materiálov hr. do 10 cm	m2	0,550	1 035,250	569,39	569,39	0,00
153.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	0,800	1 035,250	828,20	828,20	0,00
154.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Parozábrana	m2	0,600	1 190,538	714,32	714,32	0,00
155.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, dvojvrstvomá	m2	1,370	1 035,250	1 418,29	1 418,29	0,00
156.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	tepelné izolácie unifit 037, sklená minerálna izolácia hr. 100 mm	m2	2,730	2 070,500	5 652,47	5 652,47	0,00
157.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	3,000	33,082	99,25	99,25	0,00
158.	Rekonštrukcia budov č.1 a č. 2 za účelom zníženia ich energetickej náročnosti	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	dodávka a montáž ventilačnej turbíny	ks	140,000	5,000	700,00	700,00	0,00
Celkom							118 689,81	118 689,80	0,01